2019_chu-66a

２０１９年８月吉日

中国ブロック各県協会事務局 御中

中国ハンドボール協会

                                                     会長  佐倉 弘之甫

                                                    鳥取県ハンドボール協会

                                                     会長  浜田 一哉

                                                       （公印省略）

第１５回中国ブロック小学生ハンドボール交流大会開催について（お知らせ）

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、中国ハンドボール協会ならびにハンドボール競技発展のため、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、本年度で標記大会は一つの節目である第１５回を迎えました。これも関係者各位によります日頃のご協

力・ご尽力の賜物と心からの感謝を申し上げます。

この記念すべき「第１５回中国ブロック小学生ハンドボール交流大会」を下記の要領で開催いたします。

（公財）日本ハンドボール協会の重点施策の一つである小学生層への普及につながる大会でありますので、是

非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 主 催     中国ハンドボール協会

２ 主 管     鳥取県ハンドボール協会・境港市ハンドボール協会

３ 後 援     鳥取県教育委員会・（公財）鳥取県体育協会・境港市・境港市教育委員会・境

港市体育協会・㈱新日本海新聞社

４ 特 別 協 賛    菅公学生服株式会社

５ 大 会 日 程    ２０１９年１０月１９日（土） 代表者会議 １０：００～

                                   開 会 式  １０：３０～

                                   試 合  １１：００～１８：３０（予定）

１０月２０日（日）  試 合   ９：００～１６：００（予定）

＜大会期間中詳細スケジュール＞

使用場所：境港市民体育館（フロア・会議室・更衣室）、境港第二市民体育館（フロア・更衣室）

                  ２０１９年１０月１８日（金） １８：００～２２：００ 会場設営、備品搬入

                       １０月１９日（土）  ８：００～     体育館開場、大会１日目

2019_chu-66a

                       １０月２０日（日）  ８：００～      体育館開場、大会２日目

                                  １５：３０～      閉会式

                                  １６：３０～２２：００ 会場片付け・清掃、備品搬出

６ 会 場     境港市民体育館・境港第二市民体育館

                  〒６８４－００４１ 境港市中野町１９００番地 ＴＥＬ０８５９－４２－６７００

７ 参 加 資 格    （１）中国地区５県内のスポーツ教室、少年団において小学生クラブとして活動して

いるハンドボールチーム。

                 （２）小学１年生から６年生までの男子および女子とする。

                 （３）２０１９年度スポーツ安全保険に加入していること。

８ 種 別     （１）高学年男子

                 （２）高学年女子

               （３）低学年（男女別・混成どちらでも可）

９ チ ー ム 編 成     （１）１チームにつき、役員５名以内、選手２０名以内とする。

（２）低学年の部は小学１～３年生、高学年の部は小学４～６年生とする。

                 （３）役員とは、引率責任者（団長）、監督、コーチ、マネージャーとする。

（４）低学年チームのみ男女混成のチーム編成を認める。

（５）人数不足による合同チーム編成を認める。

（６）低学年選手の高学年チームへの登録・出場を認める。

（７）高学年選手の低学年チームへの登録・出場は認めない。

（８）チーム事情による高学年男子チームへの女子選手の登録・出場は認める。

   ただし、高学年女子チームへの高学年男子選手の登録・出場は認めない。

※選手１名につき１種別のみの登録・出場。重複登録は認めない。

１０ 競 技 方 法    （１）２０１９年度（公財）日本ハンドボール協会競技規則に準じる。

                （２）ゲーム様式は「Ｊクイック様式」で行う。

                （３）試合方式は、予選リーグ・決勝トーナメントとする。敗者チーム同士で敗者戦も行う。

                   ※参加チーム数により変更することがある。

                （４）試合時間は、参加チーム数により決定し、各チームに連絡する。

                （５）チームタイムアウトは準決勝・決勝・三位決定戦に採用する。

2019_chu-66a

（１試合につき各チーム１回のみ）

                   退場時間は２分間とする。

                （６）使用球は、高学年男子・女子いずれも（公財）日本ハンドボール協会公認１号球、

低学年は公認０号球とする。

                （７）試合における両面テープのみ使用を認める。ただし松ヤニ・松ヤニスプレーそれに

類するものの使用は禁止する。

１１ 参 加 料    各部とも１チーム５，０００円

※１０月１９日（土）の代表者会議の前に受付係に納入してください。

１２ 参加上の注意    （１）各チームは、必ず引率責任者によって引率され、大会期間中、選手のすべての行

動に責任を負うものとする。

                （２）参加選手は健康保険証（コピーでよい）を必ず持参すること。

                （３）各種別とも、それぞれのクラブからの参加は、１チームのみとすること。

１３ 申 込 方 法    （１）提出書類 参加申込書 １部

                  ※参加申込書を低学年、高学年の部男子・女子を別用紙とし、各１部ずつ作成する

こと。

（２）申込締切【２０１９年１０月５日（土）】必着

 （３）別紙参加申込書を記入の上、「１９．送付先」の送付先①へメールまたは郵送で申

し込むこと。（メールでの送信が望ましい）

１４ 組 み 合 わ せ    組み合わせ抽選は主管協会で行い、決定後ただちに各チームに通知する。

１５ 表 彰     各部とも１位～４位まで表彰する。

１６ 宿 泊 申 込    （１）宿泊・弁当の斡旋を別紙にていたしますので、必要事項をご記入の上、「１９．送

付先」の送付先②へお申込みください。

                     （２）申込締切【２０１９年９月２１日（土）】頃を予定しています。

１７ 協 賛 金     （１）広告を大会プログラム（Ａ４判縦綴じ）に掲載します。

（２）広告掲載料

   ①白紙Ａ４判 １／１  ２０，０００円

                  ②白紙Ａ４判 １／２  １０，０００円

                  ③白紙Ａ４判 １／４   ５，０００円

                 （３）広告の入稿方法

                   原稿を別紙広告申込書とともに送付先①へメールまたは郵送をお願いします。

                   （メールでの送信が望ましい）

                 （４）申込締切【２０１９年１０月５日（土）】必着

2019_chu-66a

                 （５）広告掲載料納入方法

                   ※１０月１９日（土）の代表者会議の前に受付係に納入してください。

１８ そ の 他    （１）申し込み後の選手変更等は、１０月１９日（土）１０時からの代表者会議の際にお願

いします。

（２）今回の大会の記念Ｔシャツを販売いたします。

   Ｔシャツ１枚２，０００円予約販売をします。ご協力宜しくお願いします。

   詳細は別紙をご覧ください。

※９月１０日頃に「中国ハンドボール協会ホームページ」にアップする予定です

１９ 送 付 先

                   送付先①

鳥取県ハンドボール協会    濱口
はまぐち

 靖
やすし

〒６８４－００４２ 鳥取県境港市福定町１８０２－２２

                 携   帯：090-2623-2617

                 Ｅ－ｍａｉｌ：maodairio@kyp.biglobe.ne.jp

送付先②

                 ㈱ＪＴＢ 松江支店        担当：陰山（かげやま）

島根県松江市朝日町４７７－１７ 松江ＳＵＮビル７階

                  ＴＥＬ：0852-23-6720  ＦＡＸ：0852-23-7739

※宿泊申込・弁当申込は８月下旬～９月初旬にはＨＰ掲載、ご案内いたしま

すのでもうしばらくお待ちください。

２０ ダ ウ ン ロ ー ド    「中国ハンドボール協会 ホームページ」からダウンロードできます。

                 ＵＲＬ：http://www6.ocn.ne.jp/~chu-hba/

２１ 問い合わせ先     鳥取県ハンドボール協会    濱口
はまぐち

 靖
やすし

〒６８４－００４２ 鳥取県境港市福定町１８０２－２２

携   帯：090-2623-2617

                 Ｅ－ｍａｉｌ：maodairio@kyp.biglobe.ne.jp